報道機関各位

添付資料 有  無

 目   的  箕輪町内には様々な寺院があり、多くの仏像が安置されています。この

中から、文化財に指定されている仏像をめぐり、中央の仏師が手掛けた

洗練された仏像や地方仏ならではの素朴で温かい仏像などを拝観し、郷

土の良さを改めて知っていただく機会にしたいと思います。今回はマイ

クロバスを使用して町内をめぐります。

 日   時  令和 6 年 6 月 1 日（土） 午前 9 時～11 時 40 分

 内   容  役場駐車場発  →   無量寺  →    養泰寺  →

          9:00      9:15～10:00     10:15～10:45

正全寺  →  役場駐車場着

11:00～11:30    11:40

 対象・定員  20 名（事前申込制） ※5 月 1３日（月）～ 申込受付開始

        参加ご希望の方は、電話または事務所に直接お越しください。

 持 物   拝観料３００円、帽子、水筒、筆記用具等

 そ の 他  〇参加は無料ですが、無量寺で別途拝観料がかかります。

○当日体調が悪い方は参加をご遠慮ください。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和６年５月 1日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 柴 秀毅 (担当)井澤 はずき
電 話：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「みのわの仏像をめぐる」の開催について

箕輪町

表題の件について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。